
Jubileusz Kapeli Fakiry – grają nam od 50 lat!

Pięć dekad muzyki, wspólnego koncertowania i niezliczona liczba spotkań z publicznością, która
wciąż śpiewa z nimi! To również tradycja Ogólnopolskiego Festiwalu Folkloru Miejskiego, który
muzycy organizują już od ponad 20 lat. I wciąż udowadniają, że muzyka łączy pokolenia.

Muzyczna przygoda piotrkowskiej kapeli zaczęła się w 1976 roku podczas przygotowań do jednej ze
szkolnych uroczystości w Technikum Budowy i Remontu Maszyn Górniczych w Piotrkowie
Trybunalskim. Pomysł utworzenia zespołu pojawił się w szkolnej świetlicy. 

— Ktoś rzucił: kapela podwórkowa. Mimo, że był to okres bumu Czewonych Gitar, ale okazało się,
że kapela to strzał w dziesiątkę i tak zostało do dzisiaj. Czasami, siedząc na próbie, zastanawiamy
się, że ten czas tak szybko minął. Nie wierzymy, że to już 50 lat. Ale jesteśmy, ciągle młodzi, ciągle z
pomysłami, ciągle gramy — mówił tuż przed koncertem finałowym lider Kapeli Fakiry, Marek
Doleciński. 

Od początku zespół wzorował się na kapelach, które powstawały w okresie międzywojennym. —
Byliśmy inni, inaczej śpiewaliśmy, coraz częściej przyjeżdżaliśmy z nagrodami z festiwali,
zaczęliśmy tworzyć własne utwory i do dziś Stasiu Kabziński jest taką naszą Osiecką. Na każdy
pomysł, który nam pada do głowy, trzeba napisać tekst. Stasiu jest pod ręką i on to robi —
wspominał Marek Doleciński. 

Do dziś powstało w sumie ok. 120 tekstów, a kapela wydała pięć płyt. Od 21 lat
organizuje Ogólnopolski Festiwal Folkloru Miejskiego, który nie tylko promuje tradycję i  kulturę
folkloru, ale też młode talenty. Tak było m.in. podczas niedzielnego finału festiwalu. Przed
publicznością zaprezentował się łódzki zespół Tytka. Młodzi zaśpiewali szlagiery podwórkowych



kapel, nawiązujące do historii Łodzi. 

Tuż przed jubileuszowym koncertem kapeli podziękowania za kultywowanie tradycji i szerzenie
kultury złożyli prezydent Juliusz Wiernicki i wiceprzewodnicząca Rady Miasta, Małgorzata Pingot.

— Dziękuję za liczne koncerty i za to, że pokazujecie, jak muzyka potrafi łączyć pokolenia. Cieszę
się, że jako miasto możemy wspierać takie inicjatywy. Życzę kolejnych lat grania i wiernej
publiczności - podkreślał prezydent. 

Podziękowania samorządom za wieloletnią współpracę i wsparcie złożyli także muzycy. Gratulacje
jubilatom składali też starosta powiatu piotrkowskiego – Piotr Łączny, burmistrz Kamieńska –
Jarosław Bąkowicz i burmistrz Wolborza – Andrzej Jaros.

Na finał rozpoczął się jubileuszowy koncert Kapeli Fakiry. Muzykom w świętowaniu nie
przeszkodziły nawet burza i deszcz. Obecnie w kapeli gra pięciu muzyków – Marcin Ruta -
akordeon, Marcin Saktura - gitara basowa, Marek Doleciński - instrumenty perkusyjne, Marek
Smuga - klarnet oraz Dariusz Siwak - gitara. Muzyka prezentowana przez nich to nowoczesne
połączenie folku z jazzem i swingiem.


